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Zimbra julia.mestieri@tre-ms.jus.br

Re: ESCLARECIMENTO PE 28/2022 (OP-32256)

De : Julia Mestieri <julia.mestieri@tre-ms.jus.br> Sex, 12 de Ago de 2022 13:46
Assunto : Re: ESCLARECIMENTO PE 28/2022 (OP-32256) Z72 anexos
Para : vixbot <edital@vixbot.com.br>

Boa tarde, Sra. Julia!
Segues as respostas aos esclarecimentos solicitados.

ESCLARECIMENTO 01.

O edital ndao informa como deverdo ser enviados os lances, se sera pelo PRECO
GLOBAL/TOTAL/MENSAL. Questionamos qual PRECO GLOGAL/TOTAL dever ser considerado:
a)o Prego Mensal ou; b)o Preco Anual ou; c) o Preco do Contrato (12 meses)?

Resposta 1: Conforme clausula 6.7.1 do Edital, o ordenamento da classificacdao
sera de MENOR PRECO UNITARIO por item. Ou seja, sera registrado o valor
mensal unitario da locacao (valor por més, por equipamento).

ESCLARECIMENTO 02.

No edital, no capitulo I — DO OBJETO, cita que: “1. O presente Termo de Referéncia tem por
objeto determinar as condigdes que disciplinardo a eventual contratacao futura de servigos
de locagao de notebook, bem como a respectiva instalagao do equipamento, os servigos de
manutencao preventiva e corretiva, visando o atendimento de demanda para uso
extraordinario do TRE/MS..” Visto que, em nenhum outro lugar cita sobre a exigéncia de
instalacao desses equipamentos, ficando tal exigéncia acima, nds entendemos que nao
havera necessidade. Nosso entendimento esta correto?

Resposta 2: Sim, esta correto. Ndao havera necessidade da instalacao do
equipamento.
Atenciosamente,

Maria Julia de Arruda Mestieri
Pregoeira

De: "vixbot" <edital@vixbot.com.br>

Para: pregoeirotrems@gmail.com, pregoeiro@tre-ms.jus.br
Enviadas: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2022 15:41:30
Assunto: ESCLARECIMENTO PE 28/2022 (OP-32256)
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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

PE 28/2022

Prezado Sr. Pregoeiro,

A VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui respeitosamente a presenca de Vossa
Senhoria, com fulcro nas disposiges pertinentes do Edital em epigrafe, apos analise do
edital, com o intuito de agilizar as contratacoes deste oOrgao, posto que as
informacdes sao pertinentes e capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que
segue:

ESCLARECIMENTO 01.

O edital nao informa como deverao ser enviados os lances, se sera pelo PRECO
GLOBAL/TOTAL/MENSAL. Questionamos qual PRECO GLOGAL/TOTAL dever ser
considerado:

a)o Preco Mensal ou; b)o Preco Anual ou; c) o Preco do Contrato (12 meses)?

ESCLARECIMENTO 02.

No edital, no capitulo | - DO OBJETO, cita que: “1. O presente Termo de Referéncia tem por
objeto determinar as condi¢gées que disciplinardo a eventual contratacao futura de servigos
de locagao de notebook, bem como a respectiva instalagdo do equipamento, os servicos de
manutencao preventiva e corretiva, visando o atendimento de demanda para uso
extraordinario do TRE/MS..” Visto que, em nenhum outro lugar cita sobre a exigéncia de
instalacdo desses equipamentos, ficando tal exigéncia acima, nds entendemos que ndo
havera necessidade. Nosso entendimento esta correto?

Gratos desde ja pela atengao, colocamo-nos a disposicao para qualquer davida.
Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.

Atenciosamente,
Julia Nunes Vieira

VIX

Departamento Governo
E-mail: edital@vixbot.com.br
Tel (+55) 61 — 3968.9990
www. vixbot.com.br

% Imprima com responsabilidade, preserve o meio ambiente Il!
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